


Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Pod Dębami 1 zobowiązał się do rozwaŜenia takiej 
moŜliwości po konsultacji z mieszkańcami budynku oraz wystąpienia do Gminy Miejskiej 
Kraków w celu uregulowania prawa do ustawienia pojemników na tym terenie. Ponadto 
straŜnicy Sekcji Ekologicznej Oddziału Podgórze StraŜy Miejskiej Miasta Krakowa 
zadeklarowali podjęcie regularnych działań mających na celu przeciwdziałanie zaśmiecaniu 
ww. terenu oraz ujawnienie sprawców ewentualnego zanieczyszczania. 

W dniu 5 maja 2010 r. z inicjatywy ZIKiT odbyła się wizja w terenie, w której udział 
brali min.: przedstawiciele StraŜy Miejskiej Miasta Krakowa, Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania sp. z o.o. w Krakowie oraz Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Pod Dębami l. 
Na spotkaniu nie byli obecni przedstawiciele Spółdzielni Mieszkaniowej im. St. Staszica, 
jednakŜe Spółdzielnia poinformowała ZIKiT, Ŝe przyjmie wszystkie podjęte zalecenia do 
realizacji. Zgodnie z podjętymi ustaleniami nieruchomości znajdujące się przy ul. Anusi i ul. 
Butrymów mają zostać w terminie l miesiąca wyposaŜone w indywidualne pojemniki, a 
jeden z pojemników stojących aktualnie na przedmiotowym terenie zostanie usunięty. 
Ponadto kontenery mają zostać zamknięte w celu wykluczenia moŜliwości korzystania z nich 
przez osoby nieuprawnione. Administrator nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 
Pod Dębami l w terminie do 3 miesięcy ma wystąpić do Gminy Miejskiej Kraków w celu 
uregulowania prawa do ustawienia pojemników na tym terenie. 

Informuję  uprzejmie,  Ŝe  aktualnie pojemniki  do   selektywnej   zbiórki   odpadów 
komunalnych ustawione na ul. Korpala, znajdujące się na Klinach Borkowskich opróŜniane 
są  na  bieŜąco   zgodnie   z   harmonogramem,   a   takŜe   interwencyjnie   po   zgłoszeniu 

(telefonicznym, mailowym) ich przepełnienia. Pojemniki na papier i plastik opróŜniane są ok. 
2 razy w tygodniu, natomiast pojemniki na szkło raz w tygodniu; dodatkowo codziennie (z 
wyjątkiem niedziel) zbierane są odpady zalegające wokół pojemników. Według szacunków 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., wszystkie podmioty korzystające ze 
wspólnych  pojemników przy  ul.   Korpała wytwarzają średnio  ok.   3,53   m3   odpadów 
tygodniowo. Do dnia 31 marca 2010 r. na terenie parkingu usytuowane były 2 kontenery o 
   pojemności   7  m³  opróŜniane  3  razy   w  tygodniu,  dając  ilość  42  m3  odpadów  na tydzień, a więc 
liczbę  12-krotnie przekraczającą ilość wynikającą z zawartych umów, bez ponoszenia 
dodatkowych   kosztów   przez   klientów.   Na   podstawie   ustnych   ustaleń   oraz   pisma 
administratora nieruchomości przy ul. Pod Dębami l z dnia 24 marca 2010 r. oraz biorąc pod 
uwagę korespondencję elektroniczną kierowaną przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], dokonana została zamiana powyŜszych 
kontenerów polegająca na dostosowaniu ich liczby, pojemności oraz częstotliwości 
opróŜniania do umów zawartych z poszczególnymi podmiotami.  Na pojemnikach    
umieszczony    jest    numer    telefonu    interwencyjnego    do    Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o.  (012 646 22 12), pod który moŜna kierować 

zgłoszenia dotyczące przepełnienia pojemników lub nieporządku wokół nich. 

W przypadku tego „gniazda segregacji" do selektywnej zbiórki odpadów, podobnie jak 
wielu innych na terenie Krakowa, głównym problemem nie jest fakt częstego przepełnienia 
pojemników, gdyŜ trudność ta moŜliwa jest do wyeliminowania poprzez dostawienie 
dodatkowych pojemników, ewentualnie poprzez zwiększenie częstotliwości opróŜniania 
pojemników. W tego rodzaju sytuacji problem stanowią odpady pozostawiane i zalegające 
przy pojemnikach oraz za pojemnikami (w tym przypadku w przyległym lasku), dlatego teŜ 
wzmiankowany teren jest objęty ciągłym monitoringiem przez inspektora ZIKiT oraz 
pracowników  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Oczyszczania  sp.  z o.o., obsługującego pojemniki. 




